------------- -- -- - ---- ---~--- ---- ----~----

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PEDRO CHAVES

Oficio GSPCHA V no 155/2017

Brasília, 21 de março de 2017.
A Sua Excelência o Senhor·
Sen. Eunicio Oliveira
Presidente do Senado Federal
Brasília/DF

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste,

comumcar que a cerimônia de lançamento do Satélite SGDC em

Kourou (Guiana Francesa), que seria realizada no dia 22 de março de

2017 foi cancelada conforme comunicado do Ministério da Defesa que

segue anexo.

Respeitosamente,

. Gabinete do Senador PEDRO CHAVES
Senado Federal- Anexo I -Térreo
70.165-900- Brasília- DF

Se~;dor ~edro Chaves
/PSC-MS

/

Recebido em .; .. ,/ :,;;j)JJ,_
Hora~:~

f~-···~,~' _;, 0.: <\'t.i L,t(: 'C%wSMtr..m

Telefone: (61) 3303-2969
Fax: (61) 3303-1926